critérios da Secretaria de Educação, sendo o valor de R$ 24,33 (vinte e quatro reais e 

trinta e três centavos). 

2.3. Para substituições superiores a 15 (quinze) dias, aplicar-se-á o vencimento base 

do cargo correspondente, nos termos da LC 550/2016, sendo o valor de R$ 3.650,70 

(três mil e seiscentos e cinquenta reais e setenta centavos para o Ensino Fundamental 

e R$ 3.042,25 (três mil e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos) para o Ensino 

Infantil. 

3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1. As inscrições ocorrerão de 08 a 12 de dezembro de 2025, das 8h às 11h e das 14h 

às 17h, na Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Iderme Tenca Junior, nº